SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 24 de Maio de 2018                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Caraíbas-Ba, em acordo as Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com
suas ulteriores alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial
nº 021/2018 do tipo menor preço por Lote, cuja sessão pública será no 07/06/2018, às 08:30h na Sede da
Prefeitura, situada à Praça Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas, Bahia, Fone:
(77) 3443-1010 / Fax: 3443-1012. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos, Mate-
rial Penso (médico-hospitalar) e Material Odontológico, para atender as necessidades da Rede de Saúde
do Município, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura
e através do e-mail: licitacoes.caraibas@gmail.com. Edital e outros atos referentes a este processo serão
publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de Caraíbas-Ba, disponível no site http://www.
Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial. Jones Coelho Dias - Prefeito Municipal.

AVISO ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Caraíbas-Ba, em acordo as Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com
suas ulteriores alterações, torna público a ALTERAÇÃO DA DATA de abertura da Licitação na Modali-
dade Pregão Presencial nº 020/2018 do tipo menor preço por Global, para o dia 30/05/2018, às 09:30h na
Sede da Prefeitura, situada à Praça Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas, Bahia,
Fone: (77) 3443-1010 / Fax: 3443-1012. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de serviços de Exa-
mes Laboratoriais para atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde no atendimento de pacientes
do Município, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura
e através do e-mail: licitacoes.caraibas@gmail.com. Edital e outros atos referentes a este processo serão
publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de Caraíbas-Ba, disponível no site http://www.
Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial. Jones Coelho Dias - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 033/2018

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e
147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 033/2018, tendo como objeto o Registro de
Preços para a aquisição de materiais destinados a confecção de kits de auxílio natalidade em atendimento
a Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município, que será realizado no dia 08/06/2018 às
09h00min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no (http://ba.portalda-
transparencia.com.br/pocoes), informações junto ao setor competente, estabelecido à Praça da Bandeira,
02 – Centro – Poções – Bahia, das 07h30min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados
no diário oficial do Município. (http://ba.portaldatransparencia.com.br/pocoes). Poções/BA, 24 de maio de
2018. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 034/2018

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e
147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 034/2018, tendo como objeto o Registro
de Preços para a aquisição de ar-condicionado, ventiladores, peças e manutenção nos mesmos em atendi-
mento a Secretaria Municipal de Assistência Social e demais Secretarias deste Município, que será realizado
no dia 08/06/2018 às 10h00min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição
no (http://ba.portaldatransparencia.com.br/pocoes), informações junto ao setor competente, estabelecido
à Praça da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 07h30min às 13h00min. Os demais atos deste
processo serão publicados no diário oficial do Município. (http://ba.portaldatransparencia.com.br/pocoes).
Poções/BA, 24 de maio de 2018. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 e
as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo:
Menor Preço por Lote – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR,
EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, CONFORME
QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS CONSTANTES DO TERMO DE REFE-
RÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 08/06/2018. Local: Prefeitura Muni-
cipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Li-
citações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-ba, no período compreendido
entre os dias de 24/05/2018 a 08/06/2018 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado
através do email: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no di-
ário oficial do município, no endereço eletrônico www.itambe.ba.gov.br.

Itambé -BA, 24 de Maio de 2018.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial